Scytarum gentes.  
 Ltra sunt scytarum populi. Per se illos facas uniuersos appellauere a proxima gente. Antiqui  
 arameos. Scythæ ipsi pfas chorasos: & caucasum montē graucasum: hoc est niue candidum.  
 Multitudo populorū innumera: & quæ cū parthis ex æquo degat. Celeberrimi eorū sacæ: mas  
 sagetæ: dahæ: essedones: ariacæ rhimnici: persi: thomoti: histi: edones: camæ: camacæ: eucharæ: cotieris  
 antariani: pialæ: arimaspi: antea cadidiri: asæ: oerei. Ibi napei interisse dicuntur & appellati. Nobili apud  
 eos flumina mādtagreum: & caspasum. Nec in alia parte maiore auctorum inconstantiam credo pro  
 pter innumeras uagasq; gentes. Haustum ipsius maris dulcem esse: & Alexander magnus prodidit: &  
 M. Varro talem prælatum Pompeio iuxta res gerenti mithridatico bello magnitudine haud dubie in  
 fluētium amnium uictō sale. Adicit idem pompeii ductu exploratum in bactros. vii. diebus ex idia per  
 ueniri ad icarum flumen: qd̄ in oxum influat. Et ex eo per caspium in cyrū subuectos. Et quq; non am  
 plius diebus terreno itinere ad phasin in pōtum indicas posse deuehi merces. Insulæ toto eo mari mul  
 tæ. Vulgata una maxime tazara. A caspio mari scythicoq; oceano in eam cursus inflectit ad orientē cō  
 uersa littorū fronte. Inhabitabilis eius prima pars a scythico promontorio ob niues. Proxima inculta sæ  
 uitia gentiū: antropagi scythæ insidēt humanis corporibus uescētes. Ideoq; iuxta uastæ solitudines fe  
 rarūq; multitudo haud dissimilē hominū imanitate obsidens. Itaq; deinde scythæ: iterūq; deserta cum  
 beluis usq; ad iugū incumbēs mari quod uocat tabin. Nec ante dimidā ferme lōgitudinē eius oræ quæ  
 spectat æstiuū orientē inhabitatur illa regio. Primi sunt hominū q noscātur: feres lanitio siluarum no  
 biles: perfusam aqua depeccentes frondium caniciem. Vnde geminus scæminis nostris labor redordiēdi  
 fila: rursumq; ostendi tam multiplici opere tam longinquo orbe penitus ut in publico matrona trāflu  
 ceat. Seres mites qd̄: sed & ipsis feris per similes. Cœtū reliquorū mortaliū fugiūt: cū cōmertia expetant  
 Primū eorū noscitur flumē psitaras: proximū carabi: tertiū lanos: a quo promontoriū: chi yse sinus cyr  
 naba flumē: attanos sinus. Et gens hominum atcorum apricis ab omni noxio afflatu seclusa collibus:  
 eadē qua hyperborei degūt: tēperie. De iis priuatim cōdidit uolumen Amometus: sicut Ecateus de hy  
 perboreis. Ab atcoris gentes unni & thocari: & iā indorū casiri itrorus ad scythas uersi humanis cor  
 poribus uescunt. Nomades quoq; indiæ uagant. Sunt q ab aqlone cōtingi ab ipsis & cyconas dixere: &  
 bryfanos. Sed inde (ut plane cōsentiūt oēs) emodi mōtes assurgūt. Indorūq; gens incipit nō eo tantū ma  
 ri adiacēs: ueq; & a meridiano qd̄ indicū appellauimus quæq; pars oriētī aduersa recto prætedit spatio  
 ad flexū & initiū indici maris. xviii. lxxv. mil. pas. colligit. Deinde qua flectit in meridiē. xxiiii. lxxv. mil.  
 pas. ut Eratosthenes tradit usque ad indum qui est ab occidente finis indiæ. Complures autem totam  
 ipsius longitudinem. xl. dierum noctiumque uelifico nauium cursu determinauere. Et a septentrione  
 ad meridiem. xxviii. l. milia pas. Agrippa longitudinis. xxxiiii. milia. latitudinis. xxiiii. mil. prodidit. Possi  
 donius ab æstiuo solis ortu ad hybernum exortum metatus est. Eam aduersam galliæ statuens: quam  
 ab occidente æstiuo ad occidentem hybernum metabatur totam a fauonio. Itaque obuersam eius uen  
 ti afflatu iuari indiam salubremque fieri haud dubia ratiōe docuit. Alia illius cæli facies. Alii syderum  
 ortus. Binæ messes in anno. Binæ æstates media inter illas hyeme etesiarum flatu. Nostra uero bruma  
 li. Lenes ibi auræ. Mare nauigabile. Gentes & urbes innumerabiles: si quis omnes persequi uelit. Etenī  
 patefacta est non modo Alexandri magni armis regumque qui ei successere: circumuectit etiam in hyc  
 canum mare & caspium Seleuco & Antiocho: præfectoque classis eorum Patrocle. Verum & aliis  
 auctoribus græcis qui cum regibus indicis morati sunt: sicut Megasthenes & Dionysius a Philadel  
 pho missus est ea causa uires quoque gentium prodidere. Aon tamen deest diligentæ locus: adeo  
 diuersa & incredibilia traduntur. Alexandri Magni comites in eo tractu indiæ quem subegerant  
 scripserunt quinque mil. oppidorum fuisse: nullum cominus gentium. ix. Indiamque tertiam par  
 tem esse terrarum omnium. multitudinem gentium innumerā probabili sane ratione. Indi enim ppe

## LIBER

gentiū soli nunq̄ emigrauerē finibus suis. Colligunt a Libero patre ad Alexandrum magnum reges eorum. clii. annis. vi. mil. cccii. adiciunt & menses tres. Annium mira uastitas. Prodit Alexandrū magnū nullo die minus stadia sexcenta nauigasse in indo: nec potuisse ante mēses quinque enauigare adiectis paucis diebus: & tamen minorem gange esse constat. Seneca etiam apud nos Megasthenes tētata indiae commentatione. lx. annes eius prodidit. Gētes duodeuiginti cētumq̄. Par labor sit mōtes enumerare. Iunguntur inter se manus: hemodus: paropamisus. caucasus. p. a. R. a. quibus tota decurrit in planitiem immensam & ægypto similem. Verum ut terrena demonstratio intelligatur. Alexandri magni uestigiis insistamus. Diognetus & Beton itinerum eius mensores scripsere a portis caspiis hecatompylō parthoz quot diximus milia esse. Inde Alexandriam arion: quā urbem is rex condidit. d. lxxv. mil. inde ad prophthasiam drāgarum. cxcix. mil. ad arachosiorum oppidum. d. xv. mil. inde orthospanum. ccl. mil. inde Alexandri oppidum. l. mil. in quibusdam exemplaribus diuersi numeri reperiuntur. Hāc urbē sub ipso caucaso esse positam. Ab ea ad flumen chepta & oppidū indorū peucolaitin. ccxxvii. mil. inde ad flumen indum & oppidum taxilla. lx. mil. ad hypasin fluuium clarum. cxx. mil. ad hypasin non ignobiliorum. lxxix. cccxc. mil. qui fuit Alexandri itinerum: terminus exuperato tamen amne arifque in aduersa ripa dicatis. Epistolæ quoque regis ipsius consentiunt his. Reliqua inde Seleuco Nicanori peragrata sunt ad hesidrum. clxviii. mil. dianumē amnem tantūdem. Exemplaria aliqua adiciunt. v. mil. pas. de ad gāgem. cxii. mil. ad rhodapham. clxix. mil. Alii. ccc. mil. xxv. mil. in hoc spatio produnt ad calinipaxa oppidum. lxxvii. d. alii. cclxv. mil. inde ad confluentem iomanis amnis & gangis. dc. xxv. mil. Plerique adiciunt. xliii. mil. ad oppidumque palibotra. ccccxxv. Ad ostium gangis. dcxxxviii. mil. d. gentes quas memorare non pigeat a montibus hemodis: quorum promontorium hymaus uocatur: incolarum lingua niuolum significante: isari: cosyri: izgi: & per iuga chiforosagi: multarumq̄ gentium cognomen bracmana: quorum macco calingæ flumina pumas & cainas: quod in gangem influit ambo nauigabilia. Gentes calingæ proximæ mari: & supra mandei: malli: quorum mons mallus tractusque eius finis ganges

Fluuius ganges.

CA. XVIII.

**h** Vnc alii incertis fontibus ut nilum: rigantemq̄ uicina eodem mō: alii in scythicis montibus nasci dixerunt. Influere in eū. xix. annes. Ex iis nauigabiles præter iam dictos Canucham uamā: erranoboan cōsoagū soan. Alii cū magno fragore ipsius statim fontis erumpere: deiectūq̄ per scopulosa & abrupta ubi primum molles planities contingat i quodam lacu hospitari: inde lenem fluere: ubi minimum. viii. mil. pas. latitudine: ubi modicum stadiorum. c. Altitudine nusq̄ minore pa. xx. mil.